
Aplikanti duhet Ii! plotesoje kriteret eposacme si vijon: 
a) te kere diplorne nga njc shkolle e rnesme profesionale ose kualifikim profesional paste 

mescrn, ne lushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin po aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (ire) vjct pcrvoje pune ne lushcn. ne te cilen eshtc kualifikuar: 
c) te njohe dhc le perdore teknologjinc c inlormacionit 

I. Kritcrct e pergjithshme dhe krircret e posacme 
!lplikonlel duhet te plotiisoji! kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi Le plote per le vepruar; 
b) re jete ne kushtc shendetesore qe e lejojne le kryeje detyren; 
c) tc mos jete i denuar me vendim le formes se prerc per kryerjen e veprave pcnale; 
d) le mos kete ndaj tij masa clisiplinore qc nuk jane shuar; 
c) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te puncs ne grup dhe le morivimit. 

a) Mesirndhenes me kohe te pjesshme te kursit: SERVIS XHENERIK NE AUTOMJETET 
E LEHTA ----1 person 

- Pozicioni: 

Ne zbatim Le I igjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e puncsimit"; te I igj it nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken c Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te tunksionirnit tc Agjencise 
Kornbetare te punesimit dhe altcsive"; te udhczimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per rnenyren e 
organizimit dhe veprimtarine e otruesve publikc re arsimit dhe formimir profesional", Ofruesi 
publik i Af'P-se Qendra c Forrnimu Profesional Publik, Kerce, ju njofton krijirnin c vendit te lire 
per pozicionin Mesimdhenes me kohe re pjesshrne te kursit: SERVIS XHENERIK NE 
AUTOM.JETET E LEHTA 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEltEZORE 
DREJTORISE SE M/\RREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AG.JENCISE KOMBET/\RE TE PUNi:srMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftirn per levizje paralelc 

Kerce, me: 03.05.2024 Nr. /f-j 2 Prot. 

MINISTRTA E EKONOMISE} KULTURES DHE INOVACIONlT 
AGJENClA KOMBETARE E PUNESIMlT DHE AFTESIVE 

QENDRA E FORM I MIT PROFESION1\L PUBLIK KOR<;:£ 

AEPUSLIKA E SHOIPEAISE 



DREJTOR l KOMANDUAR 

Te gjitha dokumentct duhet tcjene origjinale ose te noterizuara: 
Dokumentet ne si uhe te huaj duhet te jcne te perkthyera dhc tc noierizuara. l • 
Dokumentct e aplikimit dorezohcn ne protokollin e ofrucsit te ArP-se, brenda elates µ 4, 0 S'"', OZ L/ 

a) lcterrnotivimin per pozicionin: 
b) jeteshkrimin (Cv-rre). sipas shiojccs 11 te ketij udhezimi: 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te perrnendura 

ne CV; certifikatc ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
g) verteiim te gjendjes shendctesore; 
h) vertetim te gjendjcs gjyqesore; 
i) vertetim nga punedhcnesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore nc fuqi; 
j) te paktcn nje rekornandim osc vleresirn pune nga punedhencs te meparshern. 

Dosja e aplikimit. e cila pcrmban dokumeniacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 

2. Dolrnmentet e aplikirnit 
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